令和６年７月４日

学 生 各 位

  学 生 課 長

                          （学生係扱い）

令和６年度「広島県高校生等奨学給付金」の募集について

 標記のことについて、下記のとおり募集しますので、希望者は期限までに

必要書類を添え、学生係まで提出してください。

                                  記

１．対象学年・学科  本科１～３年生

２．対象要件（対象となるかどうかは「奨学給付金確認シート」をご確認ください。）

（１）以下の要件をすべて満たす方

①保護者等全員の住民税所得割額（道府県民税・市町村民税所得割額の合計額）

が非課税相当又は生活保護受給世帯である

②保護者等が広島県内に在住している

③学生が高等学校等就学支援金等の支給要件を満たしている

（２）家計が急変した方

向こう１年間の収入見込みが非課税世帯に相当し、上記の②,③の要件を満たす場

合

３．奨学金の給付額(返還の義務なし)

「広島県高校生等奨学給付金受給申請手続のご案内」参照

４．申請書類提出期限

令和６年７月３１日（水）必着

 ⤴裏面に続きます

https://www.hiroshima-cmt.ac.jp/student/docs/b9e2599d1090724a9c85b2311a5cf4d5a9b637e7.pdf
https://www.hiroshima-cmt.ac.jp/student/docs/81e937220fadd219928eddbaab00fa7ca6b04bfe.pdf

５．提出書類

「奨学給付金確認シート・必要書類一覧」「広島県高校生等奨学給付金受給申請

手続のご案内」を参照し、必要書類を以下よりダウンロード・記入・封入のうえ

学校へ提出ください。

○提出用封筒ラベル （角形２号封筒に貼付） （全員必須）

○広島県高校生等奨学給付金受給申請書（国公立高等学校等）（全員必須）

○振込先の通帳の写し （全員必須）

○生活保護受給証明書（広島県高校生等奨学給付金申請用） （該当者のみ）

○生活保護受給証明書(お住まいの市区町村役所又は福祉事務所の証明を受けた

もの) （該当者のみ）

○課税証明書（令和６年度） （該当者のみ）

○家計急変後の収入を証明する書類 （該当者のみ）

６．その他注意事項

 ・角形２号封筒に提出書類を封入し、提出用封筒ラベルを貼付のうえ広島商船高

等専門学校学生係まで提出ください。

 ・申請書類のダウンロード印刷が難しい場合は、学生課に書類を用意してお

りますので、学生係窓口までお越しください。

＜提出・問合せ先＞

広島商船高等専門学校 学生課学生係

〒７２５－０２３１

広島県豊田郡大崎上島町東野４２７２番地１

TEL ０８４６－６７－３０２３

 FAX ０８４６－６７－３０２９

 Mail gakusei@hiroshima-cmt.ac.jp

https://www.hiroshima-cmt.ac.jp/student/docs/b9e2599d1090724a9c85b2311a5cf4d5a9b637e7.pdf
https://www.hiroshima-cmt.ac.jp/student/docs/81e937220fadd219928eddbaab00fa7ca6b04bfe.pdf
https://www.hiroshima-cmt.ac.jp/student/docs/81e937220fadd219928eddbaab00fa7ca6b04bfe.pdf
https://www.hiroshima-cmt.ac.jp/student/docs/9a8f10a94b8cceb2ee5f587ea12aaa7ee63a1c14.pdf
https://www.hiroshima-cmt.ac.jp/student/docs/2bf123374ff0834491f30a0e1115bb4a9ff326fb.pdf
https://www.hiroshima-cmt.ac.jp/student/docs/295fe3f844cac22a4406b89fddffaad592044522.pdf